
1 / 10

ZÁPIS ze schůze rady č. 15/2023
Město Rudná

datum: 12. 6. 2023, čas: 16:30 - neanonymizovaná verze zápisu

Prezence:

Přítomni: (5) Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS., Roman
Pražma

Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté: Miroslav Kotouč
Zapisovatel/ka: Eva Cíglerová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.

Jednání zahájeno 12.06.2023 v 16:40:13

1. Určení předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů (bod číslo 1)
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí

Ověřovatelé: Lubomír Kocman, Jan Dejm DiS.
Předsedající: Lubomír Kocman

Bod byl přijat bez hlasování.

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Program jednání
1. Určení předsedajícího, zapisovatele a ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Žádost o schválení dodatku č. 1 ke smlouvě Rekonstrukce komunikace Palackého
4. Žádost o stanovisko k vybudování nové vodovodní přípojky na pozemek č. st. 67 v k.ú. Hořelice
5. Žádost o stanovisko ke stavebním úpravám budovy č.st. 83/3 v k.ú. Hořelice.
6. Dům služeb v Rudné - Změnový list č. 16
7. Cenové nabídky na opravu povrchu části ulice K čistírně
8. Veřejná zakázka na stavební práce Rekonstrukce komunikace a chodníku Sládkova
9. Nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu z obalů
10. Parkurové hřiště-doplnění bodu č.24 ze dne 29.5.2023
11. Nové parky - Příčná a Riegrova
12. Příprava návrhu programu zasedání zastupitelstva
13. Schválení darovací smlouvy Dobrý Anděl
14. Mateřská škola - žádost o schválení přijetí věcného daru
Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lubomír Kocman") v tomto znění:

Rada města schvaluje návrh programu jednání.



2 / 10

Hlasování
pro: (5) Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS., Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-139-15/23
zodpovídá:  
termín: IHNED (12. 6. 2023)

3. Žádost o schválení dodatku č. 1 ke smlouvě Rekonstrukce
komunikace Palackého (bod číslo 3)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor předkládá žádost společnosti STRABAG a.s., IČ: 60838744 o schválení dodatku
č.1 ke smlouvě o dílo na Rekonstrukci komunikace Palackého v Rudné. Dodatek řeší prodloužení
doby realizace z původního termínu 6.6.2023 do 30.6.2023. Důvodem je výměna oboustranné
kanalizace v ulici. Není dopad do ceny.

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Kotouč") v tomto znění:

Rada města schvaluje návrh dodatku č.1 ke smlouvě o dílo Rekonstrukce komunikace Palackého v
Rudné od společnosti STRABAG a.s., IČ: 60838744, který prodlužuje termín dokončení do
30.6.2023 a pověřuje pana starostu podpisem dodatku č.1.

Hlasování
pro: (5) Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS., Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-140-15/23
zodpovídá: Miroslav Kotouč
termín: IHNED (26. 6. 2023)

4. Žádost o stanovisko k vybudování nové vodovodní přípojky na
pozemek č. st. 67 v k.ú. Hořelice (bod číslo 4)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor předkládá žádost pana Martina Potyše, 5. května 610, Rudná, kterého zastupuje
na základě plné moci p. Jaroslav Bőswart, IČ: 71111832, o stanovisko k vybudování vodovodní
přípojky na pozemek žadatele č. st. 67, z pozemku p.č. 298/1, přes pozemek města p.č. 277/11, vše v
k.ú. Hořelice.

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Kotouč") v tomto znění:

Rada města nemá námitek k vybudování vodovodní přípojky k pozemku č.st. 67 přes pozemek
města Rudná p.č. 277/11.
Rada upozorňuje žadatele, že napojovacím místem je pozemek p.č. 298/1 v k.ú. Hořelice, který je
majetkem Středočeského kraje. Je nutný jeho souhlas. Dále je zapotřebí vypracovat DIO a zažádat



3 / 10

o zvláštní užívání komunikace (MěÚ Černošice).

Hlasování
pro: (5) Roman Pražma, Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS.
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-141-15/23
zodpovídá: Miroslav Kotouč
termín: 10. 7. 2023

5. Žádost o stanovisko města ke stavebním úpravám budovy č.st.
83/3 v k.ú. Hořelice (bod číslo 5)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor předkládá žádost pí Mgr. Lenky Vomelové, Masarykova 1315, Rudná, kterou na
základě plné moci zastupuje pan Ing. Luboš Krnáč, IČ: 67745903 o vydání stanoviska ke stavebním
úpravám stávající budovy č.st. 83/3 v k.ú. Hořelice.

Stavební úpravy spočívají v odstranění stávající střešní konstrukce, provedení nadezdívky a nového
krovu a nové krytiny. Vzniklý prostor bude využíván jako půda, pro lepší vstup bude zhotoveno nové
schodiště.

Doplňková stavba je v souladu s platným ÚP.

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Kotouč") v tomto znění:

Rada města nemá námitky ke stavebním úpravám budovy č.st. 83/3 v k.ú. Hořelice dle předložené
dokumentace.

Hlasování
pro: (5) Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS., Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-142-15/23
zodpovídá: Miroslav Kotouč
termín: 26. 6. 2023

6. Dům služeb Rudné - Změnový list č. 16 (bod číslo 6)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor předkládá návrh Změnového listu č. 16 na Dům služeb v Rudné od společnosti
VISTORIA CZ a.s., IČ: 25110977. Předmětem změny jsou vsakovací boxy a zajištění jímky proti
vyplavení.

Z důvodu vysoké hladiny spodní vody by byl navržený systém odvodu a vsaku dešťových vod
nefunkční. Odstupuje se od vsakovacích boxů a zasakovací jímky. Částečný vsak nahradí vsakovací
trativod, který bude zaústěn do kanalizace. Toto řešení odsouhlaseno TsR. S ohledem na výšku



4 / 10

spodní vody byl proveden odborný statický posudek a navrženo zajištění jímky proti vyplavení. V
původní projektové dokumentaci byla navržena jímka o objemu 16 m3, ale v rozpočtu jen 10 m3.
Tato kapacita je zdůvodněna projektantem.

Rozdíl v ceně je 42.452,94 Kč bez DPH ve prospěch města.

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Kotouč") v tomto znění:

Rada města bere na vědomí ZL č. 16 projektu Dům služeb Rudná od společnosti VISTORIA CZ
a.s., IČ: 25110977 ve výši 42.452,94 Kč bez DPH ve prospěch města.

Změnový list bude součástí dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo.

Hlasování
pro: (5) Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS., Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-143-15/23
zodpovídá: Miroslav Kotouč
termín: 26. 6. 2023

7. Cenové nabídky na opravu povrchu části ulice K čistírně (bod
číslo 7)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor předkládá cenové nabídky na opravu a odvodnění části ulice K čistírně v Rudné:

Pavel Švestka, s.r.o., IČ: 49827171          645.238 Kč bez DPH

AV R7 s.r.o., IČ: 28938836                         688.349 Kč bez DPH.

Cenové nabídky obsahují strojní demolici stávajícího asfaltu a jeho ekologickou likvidaci. Povrch
bude znivelizován, položena geotextílie a navezena a zválcována živice od objektů MěÚ a OD. Do
vjezdu do areálu ČOV budou položeny betonové panely. 

Oprava bude provedena dle návrhu projektanta. Na stavbu je vydán územní souhlas MěÚ Černošice.

SOD bude uzavřena po zajištění finančního krytí.

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Kotouč") v tomto znění:

Rada schvaluje cenovou nabídku spol. Pavel Švestka, s.r.o., IČ: 498271471 ve výši 645.238 Kč bez
DPH na opravu povrchu části ulice K Čistírně a po zajištění finančního krytí pověřuje pana
starostu podpisem Smlouvy o dílo.

Hlasování
pro: (5) Jan Dejm DiS., Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-144-15/23



5 / 10

zodpovídá: Miroslav Kotouč
termín: 26. 6. 2023

8. Veřejná zakázka na stavební práce Rekonstrukce komunikace a
chodníku Sládkova (bod číslo 8)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor předkládá výsledky veřejné zakázky malého rozsahu - výběrové řízení na
Rekonstrukci komunikace a chodníku ve Sládkově ulici v Rudné.

Do stanoveného termínu jsme obdrželi 6 nabídek:

1. KVS stavební, s.r.o., IČ: 28982703              14.102.759,25 Kč s DPH

2. Ridera Bohemia a.s., IČ: 26847833             10.400.621,55 Kč s DPH

3. RENVIA stavby s.r.o., IČ: 09110291             11.197.044,69 Kč s DPH

4. Froněk, spol. s r.o., IČ: 47534630                10.332.190,07 Kč s DPH

5. Strabag a.s., IČ: 60838744                         12.817.982,00 Kč s DPH

6. Skanska a.s., IČ: 26271303                        11.125.133,25 Kč s DPH 

Komise provedla posouzení nabídek.

Veřejná zakázka bude provedena ve dvou etapách, v letošním roce bude vybudován přilehlý chodník
komunikace do celkové výše 3.000.000 Kč s DPH, ostatní práce budou dokončeny v roce 2024.

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Miroslav Kotouč") v tomto znění:

Rada města schvaluje cenovou nabídku společnosti Froněk, spol. s r.o., IČ: 47534630 ve výši
10.332.190,07 Kč s DPH na opravu komunikace a chodníku ulice Sládkova a pověřuje pana
starostu podpisem smlouvy.

Hlasování
pro: (5) Roman Pražma, Jan Dejm DiS., Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-145-15/23
zodpovídá: Miroslav Kotouč
termín: 10. 7. 2023

9. Nová Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru
odpadu z obalů (bod číslo 9)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor předkládá návrh na aktualizovanou "novou" Smlouvu o spolupráci při zajištění
zpětného odběru odpadu z obalů a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového
hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701, která nahrazuje Smlouvu o zajištění
zpětného odběru z 27.6.2002. Do nové smlouvy jsou zapracovány nové zákony a platná legislativa. 

Základní změny ve smlouvě jsou:



6 / 10

- smlouva je rozdělena na vlastní smlouvu a všeobecné podmínky (VOP)

- od 1.1.2023 - Odměna za úklid jednorázových plastových obalů a další nakládání s nimi

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jitka Hemberová") v tomto znění:

Rada města schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru odpadu z obalů a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností
EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701 a pověřuje pana starostu podpisem smlouvy.

Hlasování
pro: (5) Jan Dejm DiS., Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-146-15/23
zodpovídá: Simona Langrová
termín: IHNED (26. 6. 2023)

10. Parkourové hřiště - doplnění bodu č. 24 ze dne 29. 5. 2023
(bod číslo 10)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor předkládá doplnění bodu č.24 z jednání Rady města ze dne 29.5.2023

Litá pryž

cena 3000 Kč za 1m2 do výše pádu do 150 cm, nad 150 cm se násobí tloušťka spodního podkladu
pryže, tím i cena.

Výhody - certifikace a dlouhá životnost.

Nevýhody - cena a popřípadná ekologická likvidace, náchylnost povrchu na údržbu od listí a jiných
nečistot - bláto na botách a ptačí trus atd. Toto všechno může ucpat póry pryže a propustnost vody
do drenáží, kde může následně voda zmrznout a zvednout, odlepit pryž od podloží. Celý povrch se
pak musí odstranit a vylít pryží znovu.

Štěpka

cena od 880 do 1200 Kč za 1m2 dle aktuálních cen a dopravy.

Štěpka je pouze podkladová základní vrstva o síle 15 cm, která se hutní a na ní se klade borka
tříděná prosátá - hutní se.

Tímto povrchem neprorůstá žádný plevel. Výsledek je 20 cm tlustá dopadová plocha s vlastnostmi
lepšími jak pryž a to už od 8cm.

Výhody-dlouhá doba udržitelnosti funkčnosti.

Údržba je v prvních letech nulová. Povrch pojme listí ze stromu, klacíky, bláto, vlhko a vodu.

Povrch neklouže.

Povrch se v zatěžovaných místech sice více udusá a po letech se doplňuje buď borkou nebo štěpkou z
větví.

Doplnění bude potřeba po 3-5 letech v objemu od 10 kubíků do max. 20 m3, skladba je 20 cm tlustá a



7 / 10

funkčnost je do 8 cm. 

Nevýhody- doplnění v rozmezí cca 3-5 let v ceně max. do 25 tis Kč. Nemá certifikát
dopadových ploch.

Štěpka je doporučena přímo aktivními parkouristy.

Rada doporučuje štěpku vzhledem k výhodám a nízké ceně.

Společnost ODYSSEUS.CZ s.r.o., IČ: 64833569 - cena 609.900 Kč bez DPH - cenová nabídka viz bod
č.24 ze zasedání Rady dne 29.5.2023.

Bude předloženo zastupitelstvu.

Rada bere materiály předložené k bodu č. 10 - Parkourové hřiště - doplnění bodu č. 24 ze
dne 29. 5. 2023 na vědomí.

11. Nové parky - Příčná a Riegrova (bod číslo 11)
Důvodová zpráva
Hospodářský odbor na základě rozhodnutí Rady města nechal vyklidit a upravit pozemek p.č. 262/28
v k.ú. Hořelice v ulici Příčná a pozemek p.č. 176/2 v k.ú. Dušníky u Rudné v ulici Riegrova. Na
pozemek v Riegrově ulici již bylo umístěno betonové ohniště a lavičky a bude zde instalován dřevěný
altán, který byl převezen z parku za MěÚ. Nyní jsou parky připraveny k dalšímu rozvoji. Žádáme
Radu města o návrh k dalšímu využití uvedených ploch.

12. Příprava návrhu programu zasedání zastupitelstva (bod číslo
12)
Důvodová zpráva
Program jednání

1. Projednání a schválení závěrečného účtu a účetní závěrky města Rudná za rok 2022

2. Rozpočtové opatření č. 4/2023

3. Zpráva kontrolního výboru - kontrola realizace DS, návrh usnesení vyplývající z doporučení KV

4. Znovuzvolení přísedících k Okresnímu soudu Praha – západ

5. Parkourové hřiště - participativní rozpočet

6. Zajištění prostoru pro výstavbu sportoviště se skateparkem a veřejným WC

7. Veřejná deklarace zastupitelstva města Rudná k projektu kasina v objektu Atol

8. Návrh na zřízení Výboru životního prostředí

9. Různé

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Lubomír Kocman") v tomto znění:

Rada města schvaluje návrh programu zasedání Zastupitelstva města Rudná dne 21. 6. 2023:

1. Projednání a schválení závěrečného účtu a účetní závěrky města Rudná za rok 2022

2. Rozpočtové opatření č. 4/2023

3. Zpráva kontrolního výboru - kontrola realizace DS, návrh usnesení vyplývající z doporučení KV



8 / 10

4. Znovuzvolení přísedících k Okresnímu soudu Praha – západ

5. Parkourové hřiště - participativní rozpočet

6. Zajištění prostoru pro výstavbu sportoviště se skateparkem a veřejným WC

7. Veřejná deklarace zastupitelstva města Rudná k projektu kasina v objektu Atol

8. Návrh na zřízení Výboru životního prostředí

9. Různé

Hlasování
pro: (5) Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS., Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-147-15/23
zodpovídá: Lubomír Kocman
termín: 26. 6. 2023

13. Schválení darovací smlouvy Dobrý Anděl (bod číslo 13)
Důvodová zpráva
Paní tajemnice předkládá Radě města návrh darovací smlouvy mezi městem Rudná a nadací DOBRÝ
ANDĚL, nadace, IČ: 24161501, které bude předán výtěžek z akce "Rudenská míle 2023" a z
kulturního představení ve výši 16.510 Kč.

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Jaroslava Klírová") v tomto znění:

Rada města schvaluje dar nadaci DOBRÝ ANDĚL, nadace, IČ: 24161501 ve výši 16.510 Kč a
pověřuje starostu podpisem smlouvy.

Hlasování
pro: (5) Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS., Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-148-15/23
zodpovídá: Jaroslava Klírová
termín: 26. 6. 2023

14. Mateřská škola - žádost o schválení přijetí věcného daru (bod



9 / 10

číslo 14)
Důvodová zpráva
Paní tajemnice předkládá žádost paní ředitelky Mateřské školy, IČ: 49855239:

V souladu s ustanovením zřizovací listiny MŠ tímto prosím o schválení přijetí věcného daru –
dětských knih v celkové hodnotě 14.000 Kč. Dárci jsou někteří rodiče, kteří chtějí dětem do MŠ
věnovat dětskou literaturu.

Předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Eva Cíglerová") v tomto znění:

Rada města schvaluje Mateřské škole, IČ: 49855239 přijetí věcného daru (dětské knihy) v celkové
hodnotě 14.000 Kč.

Hlasování
pro: (5) Lubomír Kocman, Mgr. Josef Novák Ph.D., Libor Šoch, Jan Dejm DiS., Roman Pražma
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-149-15/23
zodpovídá: Eva Cíglerová
termín: 10. 7. 2023

Jednání ukončeno 12.06.2023 v 18:28:09



10 / 10

Ověřeno ověřovateli:

1)   20. 6. 2023 08:11 Lubomír Kocman   

2)   17. 6. 2023 09:00 Jan Dejm DiS.   

 

Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
  

Místostarosta(ka):
  

20. 6. 2023 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2023

http://www.usneseni.cz/

